

LOTE I - NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO: 1ª. QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG, ÍNTEGRO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, ACONDICIONADAS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	2900	R\$ 6,84	R\$ 19.836,00
2	ARROZ TIPO 1: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DE 1KG DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	9500	R\$ 7,78	R\$ 73.910,00
5	AVEIA EM FLOCOS: FLOCO FINO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 170G GRAMAS. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM DE ACORDO COM ANVISA	UND	1480	R\$ 16,81	R\$ 24.878,80
7	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	PCT	4073	R\$ 10,59	R\$ 43.133,07
8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK: TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE 350G. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PCT	4100	R\$ 9,35	R\$ 38.335,00
9	BISCOITO SALGADO/DOCE INTEGRAL: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 350G. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UND	200	R\$ 11,42	R\$ 2.284,00
10	BISCOITO DE POVLHO TIPO PETA: CONTENDO POLVILHO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	500	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00

11	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, EMBALAGEM DE 250G, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO, PESO LÍQUIDO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM SELO DA ABIC. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	PCT	900	R\$ 18,54	R\$ 16.686,00
12	CACAU EM PÓ 100%: SOLÚVEL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. INGREDIENTES: 100% CACAU EM PÓ. NÃO PODE CONTER TRAÇOS DE GLÚTEN. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	400	R\$ 76,70	R\$ 30.680,00
13	CANELA EM PÓ, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO OU POTE DE POLIETILENO DE 50G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	FD	50	R\$ 6,52	R\$ 326,00
18	COLORAU EM PÓ: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM LIMPOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
19	CONDIMENTO EM PÓ: PACOTE DE 100G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	500	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00
20	EXTRATO DE TOMATE: PRODUTO COM OS SEGUINTES INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	1300	R\$ 4,76	R\$ 6.188,00
22	FARINHA MANDIOCA AMARELA/ BRANCA: GRUPO SECA, FINA TIPO 1. EMBALAGEM COM 1 KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	1600	R\$ 9,04	R\$ 14.464,00
23	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	KG	200	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
24	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CARIOQUINHA, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1 KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	1600	R\$ 9,15	R\$ 14.640,00
25	FEIJÃO PRETO	KG	1500	R\$ 9,83	R\$ 14.745,00

26	FLOCÃO DE MILHO: FLOCOS DE MILHO AMARELO, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	4200	R\$ 5,98	R\$ 25.116,00
34	MACARRÃO ESPAGUENTE: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESSURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400G, RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	6100	R\$ 6,01	R\$ 36.661,00
36	MAIZENA: AMIDO DE MILHO, ISENTA DE GLÚTEN E GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	UND	400	R\$ 6,72	R\$ 2.688,00
38	MILHO VERDE EM CONSERVA: SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES (ESTUFAMENTOS, CORROSÕES INTERNAS, AMASSAMENTOS, VAZAMENTOS). VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 G	UND	600	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00
39	MILHO PARA CANJICA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. PRODUTOS ACONDICIONADOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTES, APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA	UND	800	R\$ 8,39	R\$ 6.712,00
40	MILHO PARA PIPOCA: MILHO PARA PIPOCA, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES E PARASITOS. EMBALAGEM DE 500G	KG	1000	R\$ 9,31	R\$ 9.310,00
41	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DA SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGRADAMENTO, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS LIMPAS E SÃS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET) DE 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	UND	2000	R\$ 13,30	R\$ 26.600,00
42	ORÉGANO, CONTENDO 10 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	40	R\$ 61,95	R\$ 2.478,00

43	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (ESCURA) EMBALAGEM COM 20X400 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE	KG	300	R\$ 28,12	R\$ 8.436,00
45	SAL REFINADO: REFINADO IODADO, BENEFICIADO EISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	600	R\$ 2,39	R\$ 1.434,00
46	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE /ÓLEO: SARDINHA EM LATA DE 130G PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM MOLHO DE TOMATE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	8000	R\$ 7,63	R\$ 61.040,00
47	UVA PASSAS EMBALAGEM COM ATÉ 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	KG	100	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00
48	VINAGRE DE ÁLCOOL: APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 500 ML	UND	250	R\$ 3,16	R\$ 790,00
VALOR LOTE I					R\$ 500.297,87
frutas, legumes e derivados/polpas					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
3	ALHO IN NATURA:	KG	580	R\$ 38,44	R\$ 22.295,20
4	ABACAXI PESO ACIMA DE 1 KG, FIRME, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA E ISENTA DE SUJIDADES, RACHADURAS E PARASITAS.	UND	1500	R\$ 9,60	R\$ 14.400,00
6	BATATA INGLESA	KG	1250	R\$ 9,24	R\$ 11.550,00
15	CEBOLA DE CABEÇA: LISA, FIRME, TAMANHO MÉDIO, SEMBROTOS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE	KG	1100	R\$ 7,45	R\$ 8.195,00
16	CENOURAS	KG	1200	R\$ 9,52	R\$ 11.424,00
17	CHUCHU VERDE	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
29	LARANJA	UND	15000	R\$ 4,46	R\$ 66.900,00
35	MAÇÃ	UND	20000	R\$ 11,28	R\$ 225.600,00
49	POLPA DE FRUTA	UND	5550	R\$ 19,77	R\$ 109.723,50
VALOR LOTE II					R\$ 474.087,70
Carnes, aves e embutidos					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL

1	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª QUALIDADECONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO10% DE GORDURA, DEVE SERISENTA DE CARTILAGEM E DEOSSO E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES.	KG	2200	R\$ 51,09	R\$ 112.398,00
2	FRANGORESFIADO, EMBALAGEM EM POLIETILENOATÓXICO TRANSPARENTE COM 1KG DO PRODUTO	KG	6100	R\$ 14,65	R\$ 89.365,00
3	LINGUIÇA TIPO CALABRESA: PRODUTO CÂRNEOINDUSTRIALIZADO, ADICIONADO DE TECIDO ADIPOSEO,TEMPEROS, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OUARTIFICIAL, E SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICOADEQUADO. TER SELO DE INSPEÇÃO SIF. CONTENDO NOROTULO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	1000	R\$ 28,78	R\$ 28.780,00
VALOR LOTE III					R\$ 230.543,00
Laticínios e refrigerados					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CREME DE LEITE: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NAEMBALAGEM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES.	UND	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
1	IOGURTE	L	400	R\$ 8,93	R\$ 3.572,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTES PLÁSTICOS DE 200G,LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM AINTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DOCONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO ENÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁAPRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DADATA DE ENTREGA	KG	7550	R\$ 43,63	R\$ 329.406,50
4	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE: IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADEE PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTROS NO ÓRGÃOCOMPETENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	300	R\$ 38,38	R\$ 11.514,00
5	LEITE EM PÓ DESNATADO: INGREDIENTES: LEITEDESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DECÁLCIO E VITAMINAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO Deregistros no ÓRGÃO COMPETENTE. ROTULAGEMDEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	UND	300	R\$ 12,04	R\$ 3.612,00

6	MARGARINA: CREMOSA COM SAL. PRODUTO QUE SEAPRESENTA SOBE FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OUFLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OSINGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEMGORDURA TRANS, ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 80% DELIPÍDIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTER ESTERIFICAÇÃODOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO "LIVRE DE GORDURATRANS. DEVE CONTER VITAMINAS E OUTRASSUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NORÓTULO. MARGARINA FABRICADA A PARTIRDE MATÉRIASPRIMAS SELECIONADAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. EMBALAGEMDE PLÁSTICO, ATÓXICO, INDIVIDUAL NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500G	UND	500	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
7	QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO, DE PRIMEIRAQUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	500	R\$ 55,08	R\$ 27.540,00
VALOR LOTE IV					R\$ 383.369,50
VALOR GLOBAL CERTAME					R\$ 1.588.298,07